723 de 7 de Julio de 1987, se establece 

la tabla que gradúa el monto de la multa. 

£n uso de la facultad conferida: 

RESUELVE ! 

ARTICULO — PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor RICARDO ORTEGA 
MALDONADO, adainistrador de la compañia PREDIALCAR CIA, LTDA., la eulta de 
CINCO MIL QUINIENTOS 00/100 SUCRES 15/,5.500,00), por no haber remitido 
oportunaaente a la Superintendencia de Compañías los documentos referidos en 

el considerando primero de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá 
repetirse hasta el debido cuapliaiento de la obligación. 

0 ARTICULO SEGUNDO.